
 СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ 

ПОПОРУЛУЙ А РАЙОНУЛУЙ 

СЛОБОЗИЯ ШИ ОРАШУЛ СЛОБОЗИЯ 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЯНЕ 
 

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ 

СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ 

І МІСТА СЛОБОДЗЕЯ 

ПРИДНIСТРОВСЬКОΪ МОЛДАВСЬКОΪ 

РЕСПУБЛIКИ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Р Е Ш Е Н И Е 1/2 

 1 сессии 27 созыва Совета народных депутатов Слободзейского района и 

г. Слободзея 
18.12.2025 год                                                                                            г. Слободзея 

 

«О признании полномочий народных 

депутатов Совета народных депутатов 

Слободзейского района и города 

Слободзея 27 созыва» 
 

Изучив представленные Территориальной избирательной комиссии 

Слободзейского района и города Слободзея Протокола о регистрации 

избранных народных депутатов Совета народных депутатов Слободзейского 

района и города Слободзея 27 созыва от 05 декабря 2025 года, руководствуясь 

подпунктом 2) статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 

5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и 

государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» 

(СЗМР 94-4) с внесенными в него изменениями и (или) дополнениями, 

пунктом 2 статьи 112 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской 

Республики от 9 августа 2000 года № 332-З (СЗМР 00-3) с внесенными в него 

изменениями и (или) дополнениями, Решением Совета народных депутатов 

Слободзейского района и города Слободзея 26 созыва «Об утверждении 

схемы образования одномандатных избирательных округов по выборам 

народных депутатов Совета народных депутатов Слободзейского района и 

города Слободзея 27 созыва» в действующей редакции, принимая во внимание 

рекомендации временной комиссии по мандатам, депутатской деятельности и 

этике, 

Совет народных депутатов Слободзейского района и города 

Слободзея Р Е Ш И Л: 

1. Признать полномочия 27 (двадцати семи) народных депутатов Совета 

народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея 27 созыва, 

избранных 30 ноября 2025 года по одномандатным избирательным округам, 

образованным на территории административно-территориальной единицы 

Слободзейского района:  

а) избирательный округ № 1 - Макарук Наталья Анатольевна; 

б) избирательный округ № 2 - Затыка Денис Григорьевич;   

в) избирательный округ № 3 -Царан Владимир Михайлович; 

г) избирательный округ № 4 - Костарев Николай Николаевич; 



д) избирательный округ№ 5 - Сидоров Павел Анатольевич; 

е) избирательный округ № 6 - Пужанская Екатерина Васильевна; 

ж) избирательный округ № 7 - Швага Андрей Олегович; 

з) избирательный округ № 8 - Цуркан Константин Николаевич; 

и) избирательный округ № 9 - Кобилев Владислав Владимирович; 

к) избирательный округ № 10 - Барбунова Наталья Николаевна; 

л) избирательный округ № 11 - Петровский Дмитрий Григорьевич; 

м) избирательный округ № 12 - Вдовиченко Александр Иванович; 

н) избирательный округ № 13 - Кравец Алена Васильевна; 

о) избирательный округ № 14 - Шешницан Сергей Юрьевич; 

п) избирательный округ № 15 - Тулба Станислав Игоревич; 

р) избирательный округ № 16 - Балан Евгений Анатольевич;  

с) избирательный округ № 17 - Карафизи Александр Васильевич; 

т) избирательный округ № 18 - Вишневский Виктор Леонидович; 

у) избирательный округ № 19 - Вишневский Семён Владимирович; 

ф) избирательный округ № 20 - Карамануца Валентина Николаевна; 

х) избирательный округ № 21 - Мазаре Владислав Владимирович; 

ц) избирательный округ № 22 - Неделков Вадим Иванович; 

ч) избирательный округ № 23 - Николаев Сергей Николаевич; 

ш) избирательный округ № 24 - Подкаура Марина Анатольевна; 

щ) избирательный округ № 25 - Шуранец Евгений Денисович; 

э) избирательный округ № 26 - Ратай Сергей Николаевич; 

ю) избирательный округ № 27 - Ковальская Ольга Алексеевна. 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Слободзейские 

вести». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

временную депутатскую комиссии мандатам, депутатской деятельности и 

этике (Председатель комиссии – М.А. Подкаура). 

 

 

Председатель  

Совета народных депутатов 

Слободзейского района и г. Слободзея      В.В. Кобилев 

 


